
Gmina Poraj

1

Izba Regionalna – Wielkie otwarcie na 100 lat
Niepodległej

11 Listopada, Gminny Ośrodek Kultury im. Janusza Gniatkowskiego w Poraju postanowił w wyjątkowy sposób uczcić
100-lecie  Odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości,  otwierając  w swojej  siedzibie  Izbę  Regionalną  –  poświęconą
zbiorom eksponatów minionej epoki.

Dzięki  życzliwości  mieszkańców, Izba została wypełniona przepięknymi i  wartościowymi przedmiot z przeszłości.
Zostały zebrane eksponaty różnego rodzaju,  od przedmiotów codziennego użytku,  po narzędzia medyczne oraz
rękodzieło.  Miejsce,  które  do  tego  celu  zostało  utworzone,  będzie  służyło  zwłaszcza  młodemu  pokoleniu  do
przekazywania wiedzy o dawnych dziejach Poraja i okolic, o życiu ich mieszkańców i wytworach pracy rzemieślniczej,
uprawie roli i narzędziach do tego używanych, dorobku twórczym i artystycznym mieszkańców gminy Poraj. Właśnie
w Gminnym Ośrodku Kultury pragniemy prowadzić edukację regionalną, a Izba będzie mogła stanowić istotny czynnik
w promocji  naszego regionu.  Do tej  pory nie było takiego miejsca,  gdzie można by było gromadzić tego typu
eksponaty. Izba Regionalna razem z Izbą Pamięci Gminy Poraj, stworzą Centrum Edukacji Regionalnej. Uroczystego
otwarcia, czyli przecięcia wstęgi dokonali: wójt Gminy Poraj - Łukasz Stachera, wicewójt - Katarzyna Kaźmierczak,
wicestarosta myszkowska - Anna Socha-Korendo, przewodniczący Rady Gminy - Andrzej Pawłowski, dyrektor
GOK- Magdalena Ryziuk-Wilk oraz Wiesław Popielak - członek klubu literacko - historycznego „Pod Strofą”. "Izba
Regionalna ma na celu uchronić od zapomnienia przedmioty z dawnych lat. Jesteśmy przekonani, że uruchomienie
Izby pozwoli zachować ten spory element historii i  pozostawi ślad dla następnych pokoleń"  - mówił wójt Łukasz
Stachera.  "Jako  historyk  tym  bardziej  doceniam  fakt  powstawania  tego  typu  projektów,  które  odzwierciedlają
codzienne życie mieszkańców naszej Gminy. Jestem przekonana, że Izba ta będzie się powiększać, bo to dopiero
zaczyn, który ma odświeżyć w pamięci mieszkańców rzeczy, które pozornie mogą wydawać się bezwartościowe, a w
ocenie historycznej stanowią wartościowe świadectwo przeszłości. Centrum Edukacji Regionalnej może liczyć na moje
wsparcie jeśli będzie realizowało np. wykłady dla najmłodszych mieszkańców naszej Gminy. Wiem też, że jak zwykle
będziemy mogli liczyć w tym względzie na wiedzę pana Wisława Popielaka, Konrada Maszczyka i Jerzego Maszczyka" -
mówiła  podczas  otwarcia  Izby  –  Katarzyna  Kaźmierczak.  Dyrektor  GOK  dziękowała  wszystkim  osobom
zaangażowanym w powstanie  tego niecodziennego projektu.  Przede wszystkim dziękujemy wicewójt  Katarzynie
Kaźmierczak za ogromne wsparcie, muszę powiedzieć, że to właśnie pani wicewójt była motorem napędowym do
działania i koordynatorem tego przedsięwzięcia. Jej wsparcie bardzo nam pomogło. Jednak grono osób, którym należą
się w dniu dzisiejszym podziękowania jest znacznie szersze. Dziękuję Annie Zagrobie za przekazanie witryn, w których
mogliśmy tak licznie wystawić eksponaty,  kierownikowi i  pracownikom Gminnego Ośrodka Zdrowia w Poraju za
przekazanie eksponatów medycznych oraz osobom prywatnym: Wiesławowi Popielakowi, Adamowi Rogali, Klaudii
Zalega, Krystynie Pidzik, Bożenie Błońskiej, Maciejowi Kowalczykowi, Zofii Chwastek, Halinie Podlejskiej, Barbarze
Skórze, Mateuszowi Rajczykowi. Zapraszamy do zwiedzania Centrum Edukacji Regionalnej od poniedziałku do piątku,
w godz. 8.00-16.00.


